
Medborgarråd i Korsholm för att utvärdera folkomröstningsalternativen  
Q&A till de som fått inbjudningsbrevet (uppdaterad 23.1.2019)  
 
 
Vad är Korsholms medborgarråd?   
 

Vad Ett medborgarråd som under två veckoslut behandlar folkomröstningsfrågan om 
kommunsammanslagningen av Korsholm och Vasa. 

Vem Bland 1400 slumpmässigt inbjudna korsholmare väljs 24 röstberättigade 
invånare att delta i rådet. 

När Den 9–10 och 16–17 februari 2019, ca klockan 9–16. 

Var I Korsholm. 

Arvode 500 € (skattepliktig inkomst). Dessutom ersätts deltagarnas måltider under 
rådets arbetsdagar samt eventuella resekostnader. 

Hur Anmälan till rådet sker genom att fylla i blanketten som följer med inbjudan. 
Blanketten skickas in den senast den 16 januari 2019. Senast den 23 januari 
2019 meddelas vilka som valts ut. 

 
 
Varför ska jag delta i medborgarrådet?  
 

 Medborgarrådets deltagare producerar jämlik och högklassig information om 
folkomröstningsfrågan för de andra väljarna i Korsholm. Syftet är att hjälpa väljarna att 
fatta övervägda röstningsbeslut i den mångfacetterade och långsiktiga 
kommunsammanslagningsfrågan.  

 Deltagarna i rådet har en utmärkt möjlighet att ställa frågor om 
kommunsammanslagningen till sakkunniga och förespråkare för 
kommunsammanslagningens olika ståndpunkter samt under handledning diskutera 
kommunsammanslagningens för- och nackdelar på ett konstruktivt sätt med andra 
korsholmare. 

 Medborgarrådet är en del av ett nytt och unikt försök att utveckla den finländska 
demokratin och medborgardelaktigheten. 
  

 
Får jag någon ersättning för mitt deltagande i rådet? 

De som deltar i det fyra dagar långa medborgarrådet får en ersättning på 500 euro (skattepliktig 
inkomst som betalas ut av Åbo universitet). Dessutom ersätts deltagarnas måltider under rådets 
arbetsdagar samt eventuella resekostnader.  

 

Vem har kallats in till medborgarrådet?  

En inbjudan till att delta i rådet har skickats ut den 3 januari 2019 till 1 400 korsholmare. De som 
bjudits in valdes slumpmässigt ut från Befolkningsregistercentralens databas.  
 

Hur ska jag besvara inbjudan?  

Du anmäler dig frivillig till rådet genom att fylla i blanketten som finns som inbjudans bilaga och 
returnerar den per post i returkuvertet senast den 16 januari 2019.  

Även de som inte vill delta i medborgarrådet men som vill delta i en enkät som kartlägger 
Korsholmsinvånarnas åsikter kan besvara blanketten. Bland alla som besvarar enkäterna som 
ingår i undersökningen lottas ut tre presentkort till S-gruppen värda 50 euro styck. Vinnarna i 
utlottningen meddelas personligen. 
 



Är det säkert att svaren behandlas konfidentiellt?  

Alla enkätsvar som kommer in anonymiseras vilket gör att enskilda svar inte kan kopplas till 
någon person. I praktiken sker detta så att varje svar ges en identifikationsnummer som används 
för att kombinera samma svarspersoners olika svar. När alla enkäter är utförda och svaren har 
samlats in förstörs uppgiften om vilken identifikationsnummer som hör till vilken svarsperson. Alla 
enkätblanketter behandlas konfidentiellt, de används endast för forskningssyften och överlåts 
inte vidare. Inga namn på de som deltar i undersökningen eller som vinner i utlottningen 
publiceras.  
 

Vad händer efter att jag har besvarat inbjudan? 

De 24 deltagarna till medborgarrådet väljs ut bland de som anmäler sig frivilliga och som skickat 
in inbjudans enkätblankett inom utsatt tid. Rådet bildas så att det på bästa möjliga sätt avspeglar 
Korsholms befolkning i miniatyr vad gäller språk, bostadsort och åsikt om 
kommunsammanslagningen. Därför efterfrågas olika bakgrundsuppgifter på blanketten.  

Information om urvalet skickas senast den 23 januari 2019 till alla som anmält sig frivilliga 
antingen per e-post eller per telefon (välj den metod som passar dig bäst på blanketten).  
 

Vad händer i rådet?  

Rådet sammanträder under två veckoslut (4 dagar) i Korsholm. Inga förhandsuppgifter eller 
förberedelser krävs för deltagandet i rådet men samtliga deltagare bör vara närvarande under 
varje dag. 

Medborgarrådet genomförs på två språk: på finska och på svenska. Deltagarna kan använda 
önskat språk. Medborgarrådets handledare eller moderatorer (från Åbo Akademi) är tvåspråkiga 
och utlåtandet görs upp på finska och svenska.  

Medborgarrådets deltagare utvärderar under handledning påståenden om  
kommunsammanslagningen utgående från hur viktiga, starka och pålitliga de är. I rådet strävar 
man efter en jämlik utvärdering av olika påståenden genom en respektfull och konstruktiv 
diskussion. Diskussionsdelarna genomförs till vissa delar i smågrupper. Rådet hör experter samt 
förespråkare för olika ståndpunkter och material delas ut till deltagarna som grund för 
diskussionerna. 
 
Preliminärt program  
Dag 1 (kl. 9–16) Inledning och information om kommunsammanslagningsfrågan 
Dag 2 (9–16.15) Frågor till sakkunniga och förespråkare för olika ståndpunkter 
Dag 3 (9–16.45) Bearbetning av utkastet till utlåtandet 
Dag 4 (9–16) Kommentering och finslipning av utlåtandet  

De angivna klockslagen kan ändras. Det mer exakta programmet delas ut till rådets deltagare 
under den första dagen.  

 

Vad är rådets uppgift och vad är medborgarrådets utlåtande?  

Rådets uppgift är att formulera ett utlåtande som skickas ut per post till alla röstberättigade i 
Korsholm innan folkomröstningen. Utlåtandet är en sida långt och innehåller de centrala 
faktumen gällande kommunsammanslagningsfrågan samt de motiveringar både för och emot 
kommunsammanslagningen som deltagarna anser vara de viktigaste och mest tillförlitliga.  

Ett exempel på ett utlåtande som skrivits av Oregons medborgarråd finns här (på engelska). 
Utlåtandet som Korsholms medborgarråd utarbetar innehåller samma delar som 
exempelutlåtandet från Oregon (centrala faktum, motiveringar för och motiveringar emot 
kommunsammanslagningen).  

https://healthydemocracy.org/wp-content/uploads/2014OR-M92-Statement-1.pdf


Hur ser förhållandet mellan rådet och allmänheten ut?  

Namnet på de som deltar i rådet publiceras inte. Deltagarna arbetar i rådet under sina förnamn 
(som nämns på deltagarnas namnlappar).  

Rådet arbetar i huvudsak med stängda dörrar men en del av arbetet är öppet för allmänheten. 
Adressuppgifterna och schemat för de öppna delarna publiceras i början av februari på följande 
sida: http://paloresearch.fi/medborgarrad). 

Medierna informeras om att rådet anordnas och information läggs även ut på 
forskningsprojektets webbplats (www.paloresearch.fi) samt på de sociala medierna på 
@paloresearch-kontona på Facebook och Twitter.  Forskningsprojektets informering fokuserar 
på medborgarrådets arbetssätt och utlåtande och lyfter inte fram enskilda rådsmedlemmar utan 
deras samtycke. 

Efter att rådet har avslutat sitt arbete ordnas ett informationstillfälle om utlåtandet för medierna. 
Under tillfället har medierna möjlighet att intervjua de rådsmedlemmar som har gett sitt samtycke 
till detta. 
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